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           Dot. przetargu nieograniczonego na zadanie pn. BUDOWA WIELOFUNKCYJNEGO 

                        BOISKA SPORTOWEGO W  LUTYNI. 
__________________________________________________________________________________________ 

              Gmina  Dobrzyca w odpowiedzi na zadane pytania informuje, że: 

Pytanie 1.  

Zamawiający w specyfikacji podaje minimalne parametry techniczne jakie mają posiadać  
oferowane nawierzchnie PU. Stwierdzamy, że wymagane minimalne wartości parametrów zostały 
przepisane z wyników badań konkretnej nawierzchni firmy.  
Informuję, że wymagane przez Zamawiającego minimalne parametry są niezgodne z  
obowiązująca normą PN-EN 14877 /norma dot. nawierzchni PU/. Wymagane parametry są też wyższe 
niż stanowi norma PN-EN 14877. Zamawiający wprowadza własne niezrozumiałe i  
niezgodne z obowiązująca normą wymagania dotyczące nawierzchni PU.  
Zamawiający stanowi swoje własne normy wyższe i niezgodne z już obowiązującymi na  
nawierzchnie PU. Zamawiający stawia się w roli instytutu specjalizującego się w badaniu  
nawierzchni PU i ich normalizacji.  
Argumentacja Zamawiającego dotycząca zasadności wprowadzenia takich parametrów  
technicznych jest dowodem braku znajomości branży nawierzchni PU i obowiązujących w niej  
norm. Wymaganie przez Zamawiającego podanych minimalnych wartości parametrów powoduje, że 
nie można zaoferować nawierzchni PU światowych producentów, które są powszechnie stosowane na 
całym świecie. Zwracam uwagę, że przy realizacji programu Moje Boisko Orlik 2012 Ministerstwo 
Sportu i Turystyki nie wymagało na nawierzchnie PU żadnych minimalnych parametrów jakie podaje 
Zamawiający. Wymaganie ich uniemożliwiłoby realizację największego w kraju programu budowy 
boisk. Wymaganie przedmiotowych minimalnych parametrów technicznych uniemożliwiłoby również 
realizację zamówień publicznych w pozostałych krajach Unii Europejskiej. Wnoszę zatem o 
dopuszczenie wszystkich nawierzchni PU typu zamawianego posiadających poniższe dokumenty:  
- deklaracja zgodności z PN-EN 14877  
- aprobata lub rekomendacja techniczną ITB  
- atest higieniczny PZH  
- karta techniczna 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza stosowanie wszystkich nawierzchni PU spełniających wymagania i posiadających 
dokumenty:  
-Badania na zgodność z normą PN-EN 14877 lub aprobata techniczna lub rekomendacja techniczna - 

ITB lub wyniki badań specjalistycznego laboratorium. 
-Kartę techniczna oferowanej nawierzchni  
-Atest PZH dla oferowanej nawierzchni  
-Autoryzacja producenta nawierzchni poliuretanowej wystawiona dla wykonawcy. 

 
Pytanie 2. 

Zamawiający wymaga załączenia do oferty certyfikatu IAAF.  
Informuję, że certyfikat IAAF wykonuje się tylko nawierzchniom sportowym PU, które są  
przeznaczone na bieżnie lekkoatletyczne, stadiony LA. Zamawiający zaprojektował nawierzchnię typu 
2S typową na boiska wielofunkcyjne a nie na bieżnie, stadiony LA. Warunek jest niemożliwy do 
spełnienia. W związku z powyższym proszę o anulowanie wymogu dołączenia do oferty certyfikatu 
IAAF lub zmianę nawierzchni sportowej na typową lekkoatletyczną czyli w tym wypadku typu  
natrysk. 
Odpowiedź:  
Nie wymagany jest certyfikat IAAF dla nawierzchni. 

 


